CIATEC, A.C. "CENTRO DE INNOVACION APLICADA EN TECNOLOGIAS COMPETITIVAS"

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

CIATEC A.C. "Centro de Innovacién Aplicada en Tecnologias Competitivas”

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

56.565.522
11.196.854
(o)

(o)

485.879

(o)

(o)

68,248,255

30.272.856
o
143.409.405
179.254.050
7,514,420

-154.565.620
24,935

(9]

(0]
205,910,047

274,158,301

2012

10.857.562
34.946.342
o

0

971.723

0

o

46,775,627

57.206.469
o
96.415.450
129,595,513
4,370,149

-140.999.265
24,935

0

0
146,613,250

193,388,877

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

16.279.110
(o)

(o)

(o)

270.041
1.142.810
(o)

(o)

17,691,961

ooooo

4.866.160
4,866,160

22,558,121

276,436,743
260.170.753
813,692
15.452.298
-24,836,563
-13.921.462
-10,915.101
o

o

o

[¢]

0o
0
251,600,180

274,158,301

2012

11.298.917
(o]

0

(o]

717.919
7.455.210
0

(o]

19,472,046

ocoooo

4.772.169
4,772,169

24,244,215

180,059,763
163.793.773
813.692
15.452.298
-10,915,101
-5.902.468
-5.012.634

o

0

o

0o

o]
[¢]
169,144,662

193,388,877

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr.Ricardo Jaime Guerra Sanchez

Director General
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Directora Aministrativa




