CIATEC, A.C. "CENTRO DE INNOVACIÓN APLICADA EN TECNOLOGÍAS COMPETITIVAS"

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

CIATEC A.C. "Centro de Innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas"

Ente Publico: Cia rec. A.C. Centro de innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas					
CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Afio	
	2013	2012		2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	56,565,522	10,857,562	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	16,279,110	11,298,917
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,196,854	34,946,342	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	485,879	971,723	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	270,041	717,919
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo	1,142,810 0	7,455,210 0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	68,248,255	46,775,627	01/03 / 43/03 4 00/10 / 1420	O	· ·
Total 30 7 lotting on outlands			Total de Pasivos Circulantes	17,691,961	19,472,046
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	30,272,856	57,206,469	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	143,409,405	96,415,450	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	179,254,050	129,595,513	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	7,514,420	4,370,149	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-154,565,620	-140,999,265	Provisiones a Largo Plazo	4,866,160	4,772,169
Activos Diferidos	24,935	24,935			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	4,866,160	4,772,169
Otros Activos no Circulantes	0	0			
			TOTAL DEL PASIVO	22,558,121	24,244,215
Total de Activos No Circulantes	205,910,047	146,613,250			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	274,158,301	193,388,877			
			Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	276,436,743	180,059,763
			Aportaciones	260,170,753	163,793,773
			Donaciones de Capital	813,692	813,692
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	15,452,298	15,452,298
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-24,836,563	-10,915,101
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-13,921,462	-5,902,468
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-10,915,101	-5,012,634
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Haclenda Pública/ Patrimonio	251,600,180	169,144,662

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr.Ricardo Jaime Guerra Sánchez	M.en A. Olvia Keren Castorena Jaramillo
Director General	Directora Aministrativa